Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  291 773  25 033  (316 376)  430
EUR  7 295  –   (7 285)  10
GBP  591  –   (590)  1
Total  299 659  25 033  (324 251)  441
% de l’actif net  92,9  7,8  (100,5)  0,2
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (22) – 22 –

31 mars 2023
Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
équivalents de

trésorerie
($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  2 487  –   (2 734)  (247)
EUR  338 706  7 588  (354 001)  (7 707)
Total  341 193  7 588  (356 735)  (7 954)
% de l’actif net  89,8  2,0  (93,9)  (2,1)
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  398 0,1  (398) (0,1)

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  –
1 an à 5 ans  137 891
5 ans à 10 ans  148 855
Plus de 10 ans  10 339
Total  297 085
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (11 640) (3,6)  11 640 3,6

31 mars 2023
Obligations

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  1 191
1 an à 5 ans  132 443
5 ans à 10 ans  185 266
Plus de 10 ans  18 739
Total  337 639
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt (14 513) (3,8)  14 513 3,8

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS EN GESTION COMMUNE À REVENU ÉLEVÉ PUTNAM – IG

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)

iv. Autre risque de prix
Aux 31 mars 2024 et 2023, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

v. Risque de crédit
L’exposition du Fonds au risque de crédit est principalement attribuable aux titres à revenu fixe, tels que les obligations, et à certains contrats dérivés, le cas échéant.
L’exposition maximale au risque liée à un même émetteur en date du 31 mars 2024 représentait 1,3 % de l’actif net du Fonds (2,1 % en 2023).